


 
 

4. Výše nájmu a způsob jeho placení 
 

4.1. Nájemce se za předmět nájmu zavazuje zaplatit jednorázové nájemné za dobu nájmu ve výši  
75 000 Kč (bez DPH) (dále jen „nájemné“) na základě faktury vystavené pronajímatelem. 
Faktura bude mít náležitosti daňového dokladu, bude uvádět nájemné včetně příslušné DPH, 
a splatnost faktury bude stanovena na dobu 30 dnů od jejího doručení nájemci. 

 
5. Práva a povinnosti pronajímatele 

 
5.1. Pronajímatel se zavazuje přenechat předmět nájmu nájemci ve stavu způsobilém ke 

smluvenému účelu dle této smlouvy (s případnými výjimkami uvedenými dále v této smlouvě).  
 
5.2. Pronajímatel má právo vyzvat nájemce a osoby, kterým nájemce umožnil vstup do předmětu 

nájmu, aby okamžitě zastavily jakoukoliv činnost, která by byla v rozporu s účelem nájmu, 
podmínkami této smlouvy nebo jakkoli ohrožovala majetek státu, životní prostředí nebo majetek 
a zdraví osob. Nájemce je povinen takové výzvě bez zbytečného odkladu vyhovět a respektovat 
příslušné pokyny pronajímatele. 

 
5.3. Pronajímatel nenese odpovědnost za jakýkoli úraz, který by v předmětu nájmu utrpěla jakákoli z 

osob nájemce. Pronajímatel neodpovídá za škody na majetku vneseném nájemcem do areálu 
pronajímatele a/nebo předmětu nájmu, které by nájemci způsobily třetí osoby. 

 
5.4. Pronajímatel má právo stanovit osoby podílející se na provozním a/nebo památkovém dozoru 

při realizaci a/nebo v souvislosti s účelem dle této smlouvy. 
 
5.5. Pronajímatel má právo si na základě vlastního uvážení kdykoli vyžádat od nájemce předložení 

projektu, a to zejména těch částí, které byly pořízeny v předmětu nájmu a/nebo s předmětem 
nájmu souvisí, za účelem kontroly. Na základě rozumného uvážení pronajímatele může 
pronajímatel po nájemci požadovat odstranění těch pasáží projektu (případně požadovat 
zajištění jejich odstranění), které by mohly poškozovat či jinak negativně zasahovat práva, 
zájmy či pověst pronajímatele, jeho pracovníků a/nebo pacientů či třetích osob navštěvujících 
areál pronajímatele.  

 
5.6. V případě výpovědi této smlouvy ze strany pronajímatele se § 2223 OZ neuplatní.  
 

6. Práva a povinnosti nájemce 
 

6.1. Nájemce se zavazuje užívat předmět nájmu pouze k účelu uvedenému v této smlouvě. 
 
6.2. Nájemce si je vědom, že celý areál Psychiatrické nemocnice Bohnice (v němž se nachází 

předmět nájmu) byl Ministerstvem kultury ČR prohlášen za kulturní památku a tímto se 
zavazuje, že dodrží všechny podmínky užívání kulturní památky, vyplývající ze zákona č. 
20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění pozdějších předpisů. 

 
6.3. Nájemce se zavazuje, že nevykoná na předmětu nájmu žádné změny, které by zejména 

odporovaly povaze kulturní památky nebo které by nebylo po uplynutí doby nájmu možno 
odstranit (zejména, nikoli však výlučně, pomalování stěn, vybourání části zdi, díry do zdi apod.). 

 
6.4. Nájemce je povinen o předmět nájmu řádně pečovat, udržovat pořádek a průběžně odstraňovat 

veškerý vyprodukovaný odpad na vlastní náklady. 
 
6.5. Nájemce se tímto zavazuje, že předmět nájmu nejpozději v 16 hodin v poslední den doby nájmu 

předá pověřenému zaměstnanci pronajímatele, a že zejména na vlastní náklady zajistí úklid 
předmětu nájmu tak, aby mohl být pronajímateli odevzdán ve stavu, v jakém ho převzal 
k užívání, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak. 

 
6.6. Nájemce odpovídá za veškerou újmu způsobenou nájemcem či osobami, kterým nájemce 

umožní vstoupit do předmětu nájmu v souvislosti s užíváním předmětu nájmu. Po vyčíslení 
eventuální škody pronajímatelem je nájemce povinen ji uhradit na účet pronajímatele uvedený 
shora, a to do 5 dnů od doručení tohoto vyčíslení, pokud po dohodě s pronajímatelem škodu 
neodstraní na vlastní náklady sám. Nájemce je povinen mít uzavřenou příslušnou pojistnou 



 
 

smlouvu, která svou výší zajistí zejména pokrytí v této smlouvě předestřených škod. 
 
6.7. Nájemce se zavazuje dodržovat a zajistit, že v předmětu nájmu nebude používán otevřený 

oheň, s výjimkou pronajímatelem odsouhlaseného scénického ohně, a že se v předmětu nájmu 
nebude kouřit (s výjimkou k tomu vyhrazených míst) a požívat alkohol. 

 
6.8. Nájemce se zavazuje, že svojí činností nebude rušit třetí osoby, zejména pacienty 

hospitalizované v areálu pronajímatele či výkon zdravotní a/nebo sociální péče v tomto areálu. 
Nájemce není oprávněn pořizovat žádné obrazové ani jiné záznamy osob bez jejich 
předchozího výslovného souhlasu či bez příslušného zákonného zmocnění. 

 
6.9. Nájemce bere na vědomí, že veškerá omezení či povinnosti pronajímatele uvedené v této 

smlouvě jsou sjednány s výjimkou takových činností či zásahů pronajímatele, které jsou 
potřebné či nezbytné v souvislosti s činností pronajímatele, zejména pak v souvislosti s 
poskytováním zdravotních a/nebo sociálních služeb. 

 
6.10. Nájemce je povinen zachovat na příjezdové komunikaci, ve vjezdu i na vnitřních plochách 

areálu pronajímatele dostatek místa, aby mohla projet vozidla nezbytná pro rychlý zásah 
v případě ohrožení života, zdraví, nebo majetku v areálu pronajímatele, vozidla služební a 
zásobovací, vozidla rychlé záchranné služby, policejní vozidla a případně vozidla patřící 
obyvatelům a návštěvníkům objektu. 

 
6.11. Nájemce v předmětu nájmu zajišťuje bezpečnost a ochranu svých zaměstnanců při práci s 

ohledem na rizika možného ohrožení jejich života a zdraví, která se týkají výkonu práce, jakož i 
bezpečnost dalších osob v předmětu nájmu se nacházejících, a požární ochranu ve smyslu 
obecně závazných předpisů a je odpovědný za dodržování ustanovení těchto předpisů a za 
škody, které vzniknou jeho činností nebo v souvislosti s touto činností. 

 
6.12. Nájemce není oprávněn tuto smlouvu ani pohledávky z ní vyplývající postoupit, ani převést 

jakákoli práva či povinnosti vyplývající z této smlouvy na jakoukoli třetí osobu (s výjimkou 
vyplývající z článku 7.1. níže, nebo na základě předchozího písemného souhlasu pronajímatele 
v případě, kdy to není vyloučeno ZoMČR). 

 
7. Oprávnění nájemce 

 
7.1. Nájemce je oprávněn zaznamenat na zvukově obrazový záznam při natáčení projektu 

(audiovizuálního díla) předmět nájmu, jakož i jeho vybavení, dekorace a příslušenství, které v 
předmětu nájmu zanechal pronajímatel. Nájemce je oprávněn takto pořízený záznam užít (s 
výjimkami uvedenými v čl. 5.5. a 6.8. této smlouvy) jeho zařazením do projektu a neomezeným 
užitím při užití projektu nebo jeho částí; nájemce není povinen oprávnění využít a je oprávněn 
jej poskytnout třetí osobě podlicenčně nebo postoupením licence s tím, že je vždy povinen dbát 
oprávněných zájmů pronajímatele. Oprávnění dle tohoto článku se ve stejném rozsahu vztahuje 
i na fotografování v předmětu nájmu a užití takto pořízených fotografií. Pronajímatel prohlašuje, 
že v uvedeném rozsahu je oprávněn nájemci poskytnout oprávnění k užití předmětu nájmu a 
jeho vybavení, dekorace, součástí a příslušenství. Odměna za udělení oprávnění dle tohoto 
odstavce je součástí úplaty podle čl. 4. výše. 

 
8. Ustanovení společná a závěrečná 

 
8.1. Pokud tato smlouva nestanoví jinak, práva a povinnosti smluvních stran se řídí OZ, ZoMČR a 

dalšími právními předpisy, včetně předpisů o ochraně osobních údajů, registru smluv, popř. 
svobodném přístupu k informacím. 
 

8.2. Smluvní strany se dohodly, že ustanovení § 2230 OZ se neuplatní. 
 

8.3. Smluvní strany si sjednaly pro případ porušení některé povinnosti nájemce dle čl. 6 z této 
smlouvy, které nebude ani po předchozí výzvě (učiněné pronajímatelem) napraveno v rozumné 
lhůtě, která bude pronajímatelem poskytnuta, smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč, za každé 
porušení s tím, že nárok na náhradu škody tímto není dotčen. 

 



 
 
8.4. Nájemce bere na vědomí, že pronajímatel je povinným subjektem ve smyslu zákona č. 

106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, a zákona č. 
340/2015 Sb. o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů, z čehož vyplývá povinnost 
zveřejnit smlouvu v registru smluv, pokud se neuplatní zákonná výjimka, popř. poskytnout třetím 
osobám informace ze smlouvy v zákonném rozsahu. 
 

8.5. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží jeden 
stejnopis. 
 

8.6. Tato smlouva může být měněna nebo doplňována pouze ve formě písemných dodatků, 
podepsaných oprávněnými zástupci smluvních stran. Tyto dodatky se stávají nedílnou součástí 
smlouvy. 
 

8.7. Nedílnou součástí této smlouvy je Příloha 1 (Grafické znázornění předmětu nájmu). 
 

8.8. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu poslední smluvní strany. Jestliže smlouva podléhá 
zveřejnění v registru smluv dle příslušného zákona, nabývá smlouva účinnosti až dnem 
zveřejnění v registru smluv, jinak již dnem podpisu poslední smluvní strany. Zveřejnění smlouvy 
v registru smluv zajistí pronajímatel. 
 

8.9. Smluvní strany si smlouvu přečetly a prohlašují, že souhlasí s obsahem smluvních ujednání, 
která jsou obsažena v této smlouvě, a že byla sepsána na základě pravdivých údajů a podle 
jejich svobodné vůle, což stvrzují svými podpisy. 

 
 
 
V Praze dne _________________ 
 
Za pronajímatele 
 
 
____________________________ 
MUDr. Zuzana Barboríková, MBA 
                     ředitelka 

V Praze dne _________________ 
 
Za nájemce 
 
 
____________________________ 
                Ondřej Havlík 

 
 
  



 
 

PŘÍLOHA 1 
 

Grafické znázornění předmětu nájmu 
 
 




